
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N° 177/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

RESOLVE: 

NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Estrutura 

Básica de Recursos Humanos das Unidades Escolares, para o ano letivo de 2022, a contar de 

O 1/02/2022, obedecendo o Decreto n" 173/2021, que define a classificação e o quantitativo de 

pessoal para as escolas municipais a Lei n° 2182/2017, que dispõe sobre a gratificação em 

Unidade da Rede Pública Municipal de Ensino: 

1. Escola Municipal Nelly de Resende Maranhão 

FUNÇÃO MATRICULA SERVIDOR 
Secretário 300101029 MARINEZ CALVO DE AZEVEDO DAFLON 
Orientador Pedagógico 300121320 GLAUCIENI DALDT 
Orientado r Pedagógico 300131405 RENATA F ACCINI DE SIQUEIRA 
Coordenador de Turno 300121266 JULIENE ECARD CARRILHO DA SILVA 

2. Escola Municipal José Pinho de Carvalho 

FUNÇÃO MATRÍCULA SERVIDOR 
Secretário 300111212 CLAUDIMAR DA SILVA SANTOS 
Orientador Educacional 30094591 JANETE DA SILVA COSTA 
Orientador Pedagógico 30000887 MARGARIDA MOREIRA ESTEBANEZ 
Coordenador Pedagógico 300101075 ROBERTA SOARES RIBEIRO 
Coordenador de Turno 300111170 LUCIANA TARDIN CUSTÓDIO TEIXEIRA 

3. Escola Municipal Zuleika Júdice de M. Rodrigues 

FUNÇÃO MATRÍCULA SERVIDOR 
Secretário 300121264 MARCELA DE ORNELLAS RODRIGUES 
Orientador Pedagógico 30099764 ROGÉRIA ABREU MARQUES 
Coordenador de Turno 300121385 BIANCA MIRANDA CAMPOS 
Coordenador de Turno 8577-4/1 HELIAMAR DE LESSA FARINHA 

4. Escola Estadual Mz. Rodolfo Gonçalves 
Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

FUNÇÃO MATRÍCULA SERVIDOR 
Secretário 300131399 MARIA APARECIDA SIL VEIRA PINTO 
Orientador Pedagógico 300111178 DULCIANE CARVALHO DE ABREU 
Coordenador de Turno 3001221290 MAICON PATUELI BARROZO 
Coordenador de Turno 30096700 PEDRO MACEDO COELHO 

5 E 1M·· IC t s T· . · sco a unrcipa ons ança oares eixerra 
FUNÇÃO MATRÍCULA SERVIDOR 

Secretário 300111160 SAMARA CHERMOUT PRATA 

6 C h M .. I P d A t . CI t M d F · rec e umcipa a re n omo are ace o ~ erreira 
FUNÇÃO MATRÍCULA SERVIDOR 

Secretário 300111205 MALENA MOREIRA DA CRUZ 
Orientador Pedagógico 300121391 GUANAÍRA ROCHA VIANNA 

7 P 'E M .. IC f h E t d · re- sco ar umcipa an m o ncan a o 
FUNÇÃO MATRÍCULA SERVIDOR 

Secretário 300101042 GLAUCIA BELTRÃO AZEVEDO 
Orientador Pedagógico 300121259 SHEYLA GUEDES AMARAL 
Coordenador de Turno 30000871 ROSANGELA NEVES DE OLIVEIRA 

8 J di d I fâ , M " r d E G I d C t · ar nn e n ancia umcipa iza o ny a voza a os a 
FUNÇÃO MATRICULA SERVIDOR 

Secretário 30099747 MARTA HELENA PEIXOTO PINTO 
Orientador Pedagógico 300131417 F ABIANA DA SILVA PINTO 
Coordenador de Turno 300121288 MARCELA NEVES MADEIRA 

9. Creche Municipal Santa Mônica 

FUNÇÃO MATRICULA SERVIDOR 

Secretário 300101068 MARIA ELISA BITTENCOURT FRANÇA 

Registre-se, Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 22 de 

Prefeito 

Avenida Presidente Vargas, n? 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


